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W dniach 28-30 września b.r. w Gimnazjum im.
Stanisława Moniuszko w Kowalczukach odbył się
tradycyjny biwak Organizacji Harcerek Związku
Harcerstwa Polskiego na Litwie „Cisowy Dworek
2012”. W tym roku 150 druhen zostało
połączonych hasłem „Tradycje łączą”.

Tegoroczny biwak kontynujący t radycję wspólnego
obchodzenia Dnia Polskiej Harcerki, który przypada na pierwszą niedzielę października, zostawił
t rwały ślad w pamięci każdej druhny, gdyż na biwak zawitał  gośc specjalny. Tym szanownym
gościem była Druhna Krystyna Małkowska, wnuczka założycieli harcerstwa - Andrzeja i Olgi
Małkowskich. Na Litwę przybyła na zaproszenie druhny naczelniczki phm. Julii Darjinej z odległego
od Bristolu, z Wielkiej Brytanii.

Zajęcia stworzyły optymalną mieszankę tradycyjnych już zajęć na Cisowym, na przykład konkurs
musztry. Odbyła się prezentacja prac domowych, w tym roku były to f ilmiki o t radycji wylosowanej
przez drużynę oraz plakat o obrzędowości własnego środowiska. Nowym elementem święta była
wycieczka do Rumszyszek do muzeum etnograf icznego, w którym każda druhna udała się na
wybrane przez nią zajęcie edukacyjne przybliżające tradycje mieszkańców Litwy, bardziej lub mniej
odległe od współczesności.Czymś interesującym też był quiz o kulturze różnych państw
przyszykowany przez druhnę Elżbietę Łuczyńską, który to rozwijał  nasze logiczne myślenie i
wskazał na ciekawostki w różnicy t radycji i obrzędów innych państw.

Ważniejszym jednak od zajęć aspektem była biwakowa atmosfera, która to została stworzona
poprzez piątkowy kominek, czyli poprzez rozmowy z druhną Krystyną Małkowską, gawędy, widok
krajki twórczyni harcerstwa Olgi Małkowskiej położonej wśród świec, na kufrze podczas kominka.
W sobotę wieczorem odbyło się ognisko, na które przybyli specjalni goście goście, m.in.
członkowie Zarządu ZHPnL, na czele z przewodniczącym hm. Adamem Błaszkiewiczem, jak też
druhowie z Organizacji Harcerzy na czele z naczelnikiem pwd. Waldemarem Dowejko, jak również
kapelan o. Jerzy Latawiec i ks. Marek Gładki.

W niedzielę harcerki zawitały do kościoła pw. Miłosierdzia Bożego na Mszę św, którą odprawił  o.
Jerzy Latawiec. Odbył się też uroczysty apel podsumowujący rok pracy harcerskiej. „Tak bardzo
radośnie odbył się piękny Biwak "Cisowy Dworek" w Kowalczukach na Wileńszczyźnie. Jesteście
wszystkie bardzo fajne i wykonujecie wspaniałą pracę, kochane Druhny! Życzę radosnego
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nowego roku harcerskiego i jeszcze raz dziękuję za Waszą serdeczną gościnność. Konkurs
musztry, ognisko pod gwiadzami w ciemnym litewskim lesie i pląs o misiach, które się tulą zostaną
mi długo, długo w pamięci...” – druhna Krystyna Małkowska.
Organizacja Harcerek składa podziękowania dyrektorowi gimnazjum im. Stanisława Moniuszki w
Kowalczukach Zygmundowi Jaświn za udostępnienie szkoły na czas biwaku.

Projekt  był współf inansowany ze środków f inansowych otrzymanych od Ministerstwa Spraw
Zagranicznych w ramach konkursu na realizację zadania "Współpraca z Polonią i Polakami za
granicą."

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach
internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI.
Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, t rzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.
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